










Rádiová chata R

Radio R pro svoje členy v rámci team buildingu pořádá akci pod operačním 
názvem Rádiová chata. Na podzim roku 2015 se utužování kolektivu konalo 
na opravdu netradičním místě. Členové rádia totiž dostali jedinečnou příle-
žitost strávit víkend na Základní škole v Lelekovicích. Akci na způsob zpátky 
do školních lavic si všichni užili. Zkušení rádiový matadoři si navíc pro 
ostatní připravili výlet s možností slaňování z místní rozhledny, takže ani o 
adrenalinové zážitky nebyla nouze.

11



7. narozeniny Radia R

V pořadí již 7. narozeniny oslavilo Radio R 28. října v brněnském klubu 
Eleven. A jaký jiný dárek než večer plný pestrého hudebního programu by 
mohlo rádio návštěvníkům nabídnout? Premiérově se všem přítomným 
představil rádiový DJ tým ve složení Tibor Vocásek a burningboy. Spolu s 
nimi se na pódiu objevili i speciální hosté Funk Halen (Electronic Bitches) 
a Vlat (Hertz Kunst-Plattform). Narozeniny Radia R jsou akcí otevřenou 
všem milovníkům hudby a zábavy. 

12



Propagační předměty

13

Každoročně nechává Radio R vyrobit stylové propagační materiály (placky, 
tašky, samolepky) jak pro členy rádia, tak i jeho posluchače. Po designové 
stránce se o předměty starají především grafici Radia R. 



pánko MATÚŠ JANKOVIČ
odpočívej v pokoji

Bohužel je to tak. Matúš Jankovič, jeden z našich kolegů, 28.6. 2016 tragicky 
zahynul v Kongu, kde působil jako dobrovolník v neziskové organizaci Save 
Elephants a natáčel tam dokument o záchraně slonů. 

Nikdo z nás nedokázal uvěřit zprávě, že tenhle klučina s brýlemi a věčným 
úsměvem na tváři podlehl zraněním při autonehodě. Doufali jsme, že se 
jedná o žert. Žert, který bychom mu všichni odpustili, hlavně když by to 
nebyla pravda. Bohužel, žert to nebyl.

Matúš nás opustil velmi mladý. Měl spoustu vlastností a na pár z nich bych i 
tady rád zavzpomínal. Přestože jsem Matúše znal pouhé dva roky a mnozí jej 
znali lépe a déle, jedno Matúš uměl geniálně: svou náturou jste v něm viděli 
skvělého přítele, člověka, na kterého jste se mohli obrátit, někoho kdo měl 
velmi dobrou náladu, ať se dělo cokoliv. Protože kdokoliv ho znal, má pocit, 
že mu odešel jeden z jeho nejlepších přátel, protože to Matúš uměl – stát 
se vaším výborným kamarádem, i když jste ho tak moc neznali.

Večer po tragické události jsem seděl se skupinkou lidí oblečených v černém 
vzpomínajících na něj. Ano, slzy jsme měli na krajíčku, ale všichni jsme si 
dokázali vzpomenout na nespočet veselých příhod. A to je to, co nám Matúš 
do života přinesl. Radost, smích a lidskost.

Bez Matúše by bylo Radio R úplně jiné rádio. Bez něj bychom byli jiní lidé a 
určitě bychom se méně smáli. Jsem vděčný za možnost ho poznat, ačkoli 
jen na tak krátkou chvíli. Jsem rád, že jsem poznal člověka s takovou energií 
a chutí do života.

Jestli si něco z tebe můžu odnést, tak je to pohled na život. Matúši budeš 
mi (nám) moc chybět a ať už jsi kdekoliv, za sebe, ale i za všechny  z Radia R 
ti děkuji. Děkuji, že ses stal součástí každého z nás.

Jakub Pavlík 
station manager Radia R

Bohužel je to tak. Matúš Jankovič, jeden z našich kolegů, 28.6. 2016 tragicky 
zahynul v Kongu, kde působil jako dobrovolník v neziskové organizaci Save 
Elephants a natáčel tam dokument o záchraně slonů. 

Nikdo z nás nedokázal uvěřit zprávě, že tenhle klučina s brýlemi a věčným 
úsměvem na tváři podlehl zraněním při autonehodě. Doufali jsme, že se 
jedná o žert. Žert, který bychom mu všichni odpustili, hlavně když by to 
nebyla pravda. Bohužel, žert to nebyl.

Matúš nás opustil velmi mladý. Měl spoustu vlastností a na pár z nich bych i 
tady rád zavzpomínal. Přestože jsem Matúše znal pouhé dva roky a mnozí jej 
znali lépe a déle, jedno Matúš uměl geniálně: svou náturou jste v něm viděli 
skvělého přítele, člověka, na kterého jste se mohli obrátit, někoho kdo měl 
velmi dobrou náladu, ať se dělo cokoliv. Protože kdokoliv ho znal, má pocit, 
že mu odešel jeden z jeho nejlepších přátel, protože to Matúš uměl – stát 
se vaším výborným kamarádem, i když jste ho tak moc neznali.

Večer po tragické události jsem seděl se skupinkou lidí oblečených v černém 
vzpomínajících na něj. Ano, slzy jsme měli na krajíčku, ale všichni jsme si 
dokázali vzpomenout na nespočet veselých příhod. A to je to, co nám Matúš 
do života přinesl. Radost, smích a lidskost.

Bez Matúše by bylo Radio R úplně jiné rádio. Bez něj bychom byli jiní lidé a 
určitě bychom se méně smáli. Jsem vděčný za možnost ho poznat, ačkoli 
jen na tak krátkou chvíli. Jsem rád, že jsem poznal člověka s takovou energií 
a chutí do života.

Jestli si něco z tebe můžu odnést, tak je to pohled na život. Matúši budeš 
mi (nám) moc chybět a ať už jsi kdekoliv, za sebe, ale i za všechny  z Radia R 
ti děkuji. Děkuji, že ses stal součástí každého z nás.

Jakub Pavlík 
station manager Radia R

14


